

令和8年7月21日（令和8年8月6日）

R 8 春来消融雪設備他改修工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事
工事地名	自：兵庫県丹波市氷上町本郷地先 至：兵庫県美方郡新温泉町細田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 6月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	1 4) 単価適用年月	製作：2026年 6月	据付：2026年 6月	
3) 工事番号	5060010003	1 5) 歩掛適用年月	製作：2026年 6月	据付：2026年 6月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	消融雪設備	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	222日間 自 令和 8年 7月22日 (当初) 至 令和 9年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：兵庫県	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：44 美方郡	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 8年 4月	2 4) 処 分 費 等	450,070		
		2 5) 公 告 日	令和 8年 4月17日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工 【春来地区】		式	1		14,984,800				
消融雪設備製作		式	1		14,984,800				
ポンプ設備製作		式	1		13,530,000				
送水ポンプ	清水用水中渦巻きポンプ φ125×45.0kW	台	1	6,520,000	6,520,000			単-1号	
散水ポンプ	清水用水中渦巻きポンプ φ125×45.0kW	台	1	7,010,000	7,010,000			単-2号	
送水管路設備		式	1		1,330,850				
送水管		式	1		1,330,850			内-1号	
付属設備		式	1		112,501				
配管支持金物		式	1		112,501			内-2号	
工場塗装工(機械)		式	1		11,449				
溶融亜鉛メッキ	HDZT77	式	1		11,449			内-3号	
間接労務費		式	1		494,000				

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純製作費			式	1		15,478,800			
工場管理費			式	1		332,000			
製作原価			式	1		15,810,800			
据付工			式	1		21,986,001			
消融雪設備輸送工			式	1		342,000			
輸送工			式	1		342,000			
消融雪設備輸送			式	1		342,000			内-4号
消融雪設備据付			式	1		18,733,001			
ポンプ設備据付工			式	1		522,382			
送水ポンプ据付			式	1		259,080			内-5号
散水ポンプ据付			式	1		263,302			内-6号
送散水管路設備据付工			式	1		8,638,077			

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付材料費	散水ﾌﾞﾛｯｸ HIVP φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙﾋﾟｯﾁ1.375m	本	5	127,000	635,000			単-3号	
据付材料費	散水ﾌﾞﾛｯｸ(ﾄﾞﾚﾝ付き) HIVP φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙﾋﾟｯﾁ1.375m	本	1	142,000	142,000			単-4号	
据付材料費	散水ﾌﾞﾛｯｸ(ﾊﾞﾙﾌﾞ付き) HIVP φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙﾋﾟｯﾁ1.375m	本	1	207,000	207,000			単-5号	
据付材料費	散水ﾌﾞﾛｯｸ HIVP φ 65 L=4.8m ノｽﾞﾙﾋﾟｯﾁ1.375m	本	1	127,000	127,000			単-6号	
据付材料費	散水ﾌﾞﾛｯｸ (偏芯管) HIVP φ 65 L=0.7m ノｽﾞﾙﾋﾟｯﾁ1.375m	本	1	115,000	115,000			単-7号	
据付材料費	送・散水ﾌﾞﾛｯｸ HIVP φ 65×φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙﾋﾟｯﾁ1.375m	本	6	214,000	1,284,000			単-8号	
据付材料費	送・散水ﾌﾞﾛｯｸ(ﾄﾞﾚﾝ付き) HIVP φ 65×φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙﾋﾟｯﾁ1.375m	本	2	228,000	456,000			単-9号	
据付材料費	送・散水ﾌﾞﾛｯｸ(ﾊﾞﾙﾌﾞ付き) HIVP φ 65×φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙﾋﾟｯﾁ1.375m	本	2	296,000	592,000			単-10号	
据付材料費	送・散水ﾌﾞﾛｯｸ HIVP φ 65×φ 65 L=5.0m ノｽﾞﾙﾋﾟｯﾁ1.375m	本	1	214,000	214,000			単-11号	
据付材料費	送・散水ﾌﾞﾛｯｸ HIVP φ 75×φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙﾋﾟｯﾁ1.375m	本	5	221,000	1,105,000			単-12号	
据付材料費	送・散水ﾌﾞﾛｯｸ(ﾄﾞﾚﾝ付き) HIVP φ 75×φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙﾋﾟｯﾁ1.375m	本	1	235,000	235,000			単-13号	

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費		送・散水フロック(ハールフ付き) HIVP φ 75× φ 65 L=5.5m ノズル口径1.375m	本	1	304,000	304,000			単-14号
据付材料費		送・散水フロック HIVP φ 75× φ 65 L=1.5m ノズル口径1.375m	本	1	134,000	134,000			単-15号
据付材料費		送水フロック HIVP φ 200 L=5.5m	本	3	276,000	828,000			単-16号
据付材料費		送水フロック HIVP φ 200 L=1.05m	本	2	155,000	310,000			単-17号
据付材料費		送水フロック HIVP φ 200 L=2.3m	本	1	173,000	173,000			単-18号
据付材料費		送水フロック(L型フロック) HIVP φ 200 L=0.6m×0.6m	本	2	193,000	386,000			単-19号
据付材料費		耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニル管 φ 200	m	0.5	9,540	4,770			単-20号
据付材料費		ゴム伸縮可とう管継手 200A、偏芯量100mm、10K、埋設型	個	2	287,000	574,000			単-21号
据付材料費		ドレッサージョイント 200A	個	2	67,300	134,600			単-22号
据付補助材料費			式	1		13,288			内-7号
据付労務費		送水管据付 SGP200A (標準)	m	34	2,124.8	72,243			単-23号

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付労務費	耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニル管 φ200	m	0.5	32,408.42	16,204			単-24号	
据付労務費	散水ブロック HIVP φ65 L=5.5m ノズルビッチ1.375m	本	5	17,842	89,210			単-25号	
据付労務費	散水ブロック(トレン付き) HIVP φ65 L=5.5m ノズルビッチ1.375m	本	1	17,842	17,842			単-26号	
据付労務費	散水ブロック(ハルプ付き) HIVP φ65 L=5.5m ノズルビッチ1.375m	本	1	17,842	17,842			単-27号	
据付労務費	散水ブロック HIVP φ65 L=4.8m ノズルビッチ1.375m	本	1	15,571.2	15,571			単-28号	
据付労務費	散水ブロック(偏芯管) HIVP φ65 L=0.7m ノズルビッチ1.375m	本	1	8,921	8,921			単-29号	
据付労務費	送・散水ブロック HIVP φ65×φ65 L=5.5m ノズルビッチ1.375m	本	6	17,842	107,052			単-30号	
据付労務費	送・散水ブロック(トレン付き) HIVP φ65×φ65 L=5.5m ノズルビッチ1.375m	本	2	17,842	35,684			単-31号	
据付労務費	送・散水ブロック(ハルプ付き) HIVP φ65×φ65 L=5.5m ノズルビッチ1.375m	本	2	17,842	35,684			単-32号	
据付労務費	送・散水ブロック HIVP φ65×φ65 L=5.0m ノズルビッチ1.375m	本	1	16,220	16,220			単-33号	
据付労務費	送・散水ブロック HIVP φ75×φ65 L=5.5m ノズルビッチ1.375m	本	5	17,842	89,210			単-34号	

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付労務費	送・散水ﾌﾟﾛｯｸ(ﾄﾞﾚﾝ付き) HIVP φ 75× φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙﾋﾟｯﾁ1.375m	本	1	17,842	17,842			単-35号	
据付労務費	送・散水ﾌﾟﾛｯｸ(ﾊﾞﾙﾌﾟ付き) HIVP φ 75× φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙﾋﾟｯﾁ1.375m	本	1	17,842	17,842			単-36号	
据付労務費	送・散水ﾌﾟﾛｯｸ HIVP φ 75× φ 65 L=1.5m ノｽﾞﾙﾋﾟｯﾁ1.375m	本	1	8,921	8,921			単-37号	
据付労務費	送水ﾌﾟﾛｯｸ HIVP φ 200 L=5.5m	本	3	17,842	53,526			単-38号	
据付労務費	送水ﾌﾟﾛｯｸ HIVP φ 200 L=1.05m	本	2	8,921	17,842			単-39号	
据付労務費	送水ﾌﾟﾛｯｸ HIVP φ 200 L=2.3m	本	1	8,921	8,921			単-40号	
据付労務費	送水ﾌﾟﾛｯｸ(L型ﾌﾟﾛｯｸ) HIVP φ 200 L=0.6m×0.6m	本	2	8,921	17,842			単-41号	
ﾎﾟﾝﾌﾟ 設備撤去工		式	1		285,024				
送水ﾎﾟﾝﾌﾟ撤去		式	1		141,290			内-8号	
散水ﾎﾟﾝﾌﾟ撤去		式	1		143,734			内-9号	
付属設備据付		式	1		123,000				

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
配管支持金物据付		式	1		123,000			内-10号	
作業土工		式	1		889,270				
床掘り	土砂							単-42号	
		m3	20	2,173	43,460				
埋戻し	土砂 土砂							単-43号	
		m3	30	3,850	115,500				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-44号	
		m3	10	3,207	32,070				
整地	残土受入れ地での処理							単-45号	
		m3	10	124	1,240				
土材料								単-46号	
		m3	20	33,500	670,000				
土砂処分費								単-47号	
		m3	10	2,700	27,000				
土木工事									
		式	1		7,959,875				
基礎碎石	7.5cm超12.5cm以下 再生クラッシュ 40～0							単-48号	
		m2	1	1,375	1,375				
コンクリート	小型構造物 18-8-40(高炉)							単-49号	
		m3	0.1	48,280	4,828				
型枠	一般型枠 小型構造物							単-50号	
		m2	2	9,131	18,262				

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋	SD345 D10	t	0.007	320,200	2,241			単-51号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.002	325,300	650			単-52号	
街渠設置工	L型街渠-500B (乗り入れ)	m	2	105,880	211,760			単-53号	
目地材	れき 青繊維質 t=10	m2	5	4,197	20,985			単-54号	
上層路盤 (車道・路肩部)	再生瀝青安定処理 (25) t=9cm	m2	135	5,317	717,795			単-55号	
基層 (車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン (20) t=5cm 1.4m未満	m2	142	3,398	482,516			単-56号	
表層 (車道・路肩部)	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型 t=5cm 1.4m未満	m2	148	3,699	547,452			単-57号	
表層 (車道・路肩部) 仮舗装	再生密粒度アスコン (13) t=5cm 1.4m未満	m2	129	3,436	443,244			単-58号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	333	1,499	499,167			単-59号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 障害有り	m2	132	11,520	1,520,640			単-60号	
舗装版破碎積込 (小規模)		m2	129	1,676	216,204			単-61号	
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工	m3	24	16,990	407,760			単-62号	

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費		AS殻(春来地区)(騒音対策不要、舗装版厚15cm超)	m3	33	9,930	327,690			単-63号
処分費		AS殻(春来地区)(小規模)	m3	6	18,670	112,020			単-64号
処分費		CO殻(春来地区)(鉄筋)	m3	24	11,346	272,304			単-65号
処分費		汚泥処理(春来地区)	m3	2	234,613	469,226			単-66号
区画線設置		溶融式 実線(白) W=150	m	144	400	57,600			単-67号
区画線設置		ペイント式 実線(白) W=150	m	23	167	3,841			単-68号
区画線設置		溶融式 実線(黄) W=200	m	144	583	83,952			単-69号
配管撤去			式	1		1,538,363			内-11号
機械経費			式	1		315,373			
機械経費			式	1		315,373			内-12号
仮設工			式	1		2,911,000			
交通管理工			式	1		2,732,600			

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		式	1		2,732,600			内-13号	
足場工		式	1		178,400				
足場工		式	1		178,400			内-14号	
共通仮設費		式	1		3,992,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,992,000				
純工事費		式	1		25,978,001				
現場管理費		式	1		5,717,000				
据付間接費		式	1		1,143,000				
据付工事原価		式	1		32,838,001				
設計技術費		式	1		1,252,000				
工事原価		式	1		123,676,532				
一般管理費等		式	1		15,993,468				

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務委託料			式	1		160,000			
工事価格			式	1		139,830,000			
消費税相当額			式	1		13,983,000			
工事費計			式	1		153,813,000			

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工 【氷上地区】			式	1		27, 128, 000			
消融雪設備製作			式	1		27, 128, 000			
操作制御設備			式	1		27, 128, 000			
融雪監視PC			台	8	2, 150, 000	17, 200, 000			単-1号
融雪監視モニター		43インチ	台	2	429, 000	858, 000			単-2号
融雪監視モニター		23.8インチ	台	11	175, 000	1, 925, 000			単-3号
UPS		1kVA (ラック型)	台	1	735, 000	735, 000			単-4号
UPS		1kVA (タワー型)	台	2	825, 000	1, 650, 000			単-5号
UPS		3kVA (ラック型)	台	2	2, 380, 000	4, 760, 000			単-6号
純製作費			式	1		27, 128, 000			
製作原価			式	1		27, 128, 000			
据付工			式	1		3, 827, 106			

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消融雪設備輸送工		式	1		166,000				
輸送工		式	1		166,000				
消融雪設備輸送		式	1		166,000			内-1号	
消融雪設備据付		式	1		3,661,106				
操作制御設備据付		式	1		3,661,106				
融雪監視PC据付		式	1		1,662,192			内-2号	
融雪監視モニター据付	43インチ	式	1		462,998			内-3号	
融雪監視モニター据付	23.8インチ	式	1		1,111,902			内-4号	
UPS据付		式	1		424,014			内-5号	
共通仮設費		式	1		868,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		868,000				
純工事費		式	1		4,695,106				

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事	(当 初)				事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		1,040,000			
据付間接費			式	1		1,800,000			
据付工事原価			式	1		7,535,106			
工事原価			式	1		34,663,106			

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工 【歌道谷地区】			式	1		17,430,000			
消融雪設備製作			式	1		17,430,000			
融雪設備			式	1		17,430,000			
放熱器（ユニット方式-橋梁部）		融雪面積 83m2 @80mmピッチ							内-1号
			式	1		17,430,000			
純製作費			式	1		17,430,000			
製作原価			式	1		17,430,000			
据付工			式	1		4,356,658			
消融雪設備輸送工			式	1		255,000			
輸送工			式	1		255,000			
消融雪設備輸送			式	1		255,000			内-2号
消融雪設備据付			式	1		3,774,058			
放熱器据付			式	1		714,639			

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
放熱器（ユニット方式-橋梁部）		融雪面積 83m2 @80mmピッチ	式	1		670,989			内-3号
放熱器管末加工		SUS継手	式	1		43,650			内-4号
土木工事			式	1		1,901,271			
切削工		AS t=6cm以下 段差有	m2	200	654	130,800			単-1号
基層（車道・路肩部）		SMA t=5cm 1.4m未満	m2	97	11,300	1,096,100			単-2号
表層（車道・路肩部）		再生密粒度アスコン改質Ⅱ型 t=5cm 3.0m超	m2	103	2,850	293,550			単-3号
塗膜系防水		アスファルト系	m2	97	2,760	267,720			単-4号
クラックシート敷設		W=1.0m	m	17	2,223	37,791			単-5号
区画線		溶融式 実線(15cm幅)黄色	m	24	607	14,568			単-6号
区画線		溶融式 実線(20cm幅)白色	m	24	613	14,712			単-7号
処分費		AS殻（歌道谷地区）（切削）	m3	10	4,603	46,030			単-8号
機械経費			式	1		1,158,148			

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械経費		式	1		1, 158, 148			内-5号	
仮設工		式	1		327, 600				
交通管理工		式	1		327, 600				
交通誘導警備員		式	1		327, 600			内-6号	
共通仮設費		式	1		959, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		959, 000				
純工事費		式	1		5, 315, 658				
現場管理費		式	1		1, 169, 000				
据付間接費		式	1		129, 000				
据付工事原価		式	1		6, 613, 658				
工事原価		式	1		24, 043, 658				

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工 【出合地区】			式	1		11,900,000			
消融雪設備製作			式	1		11,900,000			
ポンプ 設備製作			式	1		11,900,000			
散水ポンプ		自吸式片吸い込み渦巻きポンプ φ125×18.5kW	台	1	11,900,000	11,900,000			単-1号
純製作費			式	1		11,900,000			
製作原価			式	1		11,900,000			
据付工			式	1		1,900,967			
消融雪設備輸送工			式	1		153,000			
輸送工			式	1		153,000			
消融雪設備輸送			式	1		153,000			内-1号
消融雪設備据付			式	1		1,666,867			
ポンプ 設備据付工			式	1		156,332			

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
散水ポンプ据付		式	1		156,332			内-2号	
配管設備		式	1		1,380,000				
無水撃逆止弁	125A	個	1	1,380,000	1,380,000			単-2号	
ポンプ設備撤去工		式	1		92,183				
散水ポンプ撤去		式	1		92,183			内-3号	
機械経費		式	1		38,352				
機械経費		式	1		38,352			内-4号	
仮設工		式	1		81,100				
交通管理工		式	1		81,100				
交通誘導警備員		式	1		81,100			内-5号	
共通仮設費		式	1		547,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		547,000				

設計内訳書

工事名	R8春来消融雪設備他改修工事	(当 初)				事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		2,447,967			
現場管理費			式	1		612,000			
据付間接費			式	1		109,000			
据付工事原価			式	1		3,168,967			
工事原価			式	1		15,068,967			

一式当たり内訳書

[自：兵庫県丹波市氷上町本郷地先]

送水管
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
部品費	(送水管)	式	1		604, 256			
製作労務費	(送水管)	式	1		726, 594			
合 計					1, 330, 850			

一式当たり内訳書

[自：兵庫県丹波市氷上町本郷地先]

配管支持金物
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接部材費	(配管支持金物)	式	1		12, 745			
製作補助材料費	鋼製付属設備 12745円	式	1		1, 656			
製作労務費	(配管支持金物)	式	1		98, 100			
合 計					112, 501			

一式当たり内訳書

[自：兵庫県丹波市氷上町本郷地先]

第 3号内訳書
溶融亜鉛メッキ

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融亜鉛メッキ	HDZT77	kg	107	107	11, 449			
合 計					11, 449			

一式当たり内訳書

消融雪設備輸送
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
修繕工事輸送費（融雪設備）		式	1		302, 000			
発生品運搬		式	1		40, 000			
合 計					342, 000			

一式当たり内訳書

[自：兵庫県丹波市氷上町本郷地先]

送水ポンプ据付
第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 254000円	式	1		5, 080			
据付労務費	(送水ポンプ 設備)	式	1		254, 000			
合 計					259, 080			

一式当たり内訳書

[自：兵庫県丹波市氷上町本郷地先]

散水ポンプ据付
第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 258140円	式	1		5, 162			
据付労務費	(散水ポンプ 設備)	式	1		258, 140			
合 計					263, 302			

一式当たり内訳書

[自：兵庫県丹波市氷上町本郷地先]

据付補助材料費
第 7号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付補助材料費	消融雪設備 664419円	式	1		13, 288			
合 計					13, 288			

一式当たり内訳書

[自：兵庫県丹波市氷上町本郷地先]

送水ポンプ撤去
第 8号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
撤去労務費	(送水ポンプ設備)	式	1		141, 290			
合 計					141, 290			

一式当たり内訳書

[自：兵庫県丹波市氷上町本郷地先]

散水ポンプ撤去
第 9号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
撤去労務費	(散水ポンプ設備)	式	1		143, 734			
合 計					143, 734			

一式当たり内訳書

[自：兵庫県丹波市氷上町本郷地先]

配管支持金物据付
第 10号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費	(配管支持金物)	式	1		123, 000			
合 計					123, 000			

一式当たり内訳書

[自：兵庫県丹波市氷上町本郷地先]

配管撤去
第 11号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
機械設備据付工		人	13. 28	31, 600	419, 648			
配管工		人	26. 69	25, 400	677, 926			
普通作業員		人	18. 29	24, 100	440, 789			
合 計					1, 538, 363			

一式当たり内訳書

[自：兵庫県丹波市氷上町本郷地先]

機械経費

第 12号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
機械経費	送水ポンプ据付	式	1		18, 800			
機械経費	散水ポンプ据付	式	1		18, 800			
機械経費	送水ポンプ撤去	式	1		18, 800			
機械経費	散水ポンプ撤去	式	1		18, 800			
機械経費	送・散水ブロック据付	式	1		189, 880			
機械経費	送水管据付	式	1		44, 110			
雑機械器具損料	6183円	式	1		6, 183			
合 計					315, 373			

一式当たり内訳書

[自：兵庫県丹波市氷上町本郷地先]

交通誘導警備員
第 13号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
交通誘導警備員 A		人 日	26	18, 700	486, 200			
交通誘導警備員 B		人 日	144	15, 600	2, 246, 400			
合 計					2, 732, 600			

一式当たり内訳書

足場工

第 14号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁点検車	作業高約6m 積載質量200kg	台・日	2	89, 200	178, 400			
合 計					178, 400			

一式当たり内訳書

消融雪設備輸送
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
修繕工事輸送費（融雪設備）		式	1		133, 000			
発生品運搬		式	1		33, 000			
合 計					166, 000			

一式当たり内訳書

融雪監視PC据付
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 1629600円	式	1		32, 592			
据付労務費	融雪監視PC	式	1		1, 629, 600			
合 計					1, 662, 192			

一式当たり内訳書

融雪監視モニター据付
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 453920円	式	1		9, 078			
据付労務費	融雪監視モニター (43インチ)	式	1		453, 920			
合 計					462, 998			

一式当たり内訳書

融雪監視モニター据付
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 1090100円	式	1		21, 802			
据付労務費	融雪監視モニター (23. 8インチ)	式	1		1, 090, 100			
合 計					1, 111, 902			

一式当たり内訳書

UPS据付
第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 415700円	式	1		8, 314			
据付労務費	UPS	式	1		415, 700			
合 計					424, 014			

一式当たり内訳書

放熱器（ユニット方式-橋梁部）
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 500-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁部配管ユニット	SUS10A@80mmピッチ	m2	83	210, 000	17, 430, 000			
合 計					17, 430, 000			

一式当たり内訳書

消融雪設備輸送
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 500-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
修繕工事輸送費（融雪設備）		式	1		204, 000			
発生品運搬		式	1		51, 000			
合 計					255, 000			

一式当たり内訳書

放熱器（ユニット方式-橋梁部）
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 500-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 657833円	式	1		13, 156			
据付労務費	放熱器（ユニット方式-橋梁部）	式	1		657, 833			
合 計					670, 989			

一式当たり内訳書

放熱器管末加工
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 500-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付材料費	(放熱器管末)	式	1		43, 650			
合 計					43, 650			

一式当たり内訳書

機械経費
第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 500-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
機械経費	放熱器（ユニット方式-橋梁部）据付	式	1		1, 135, 440			
雑機械器具損料	22708円	式	1		22, 708			
合 計					1, 158, 148			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 500-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
交通誘導警備員 B		人 日	14	23, 400	327, 600			
合 計					327, 600			

一式当たり内訳書

消融雪設備輸送
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
修繕工事輸送費（融雪設備）		式	1		133, 000			
発生品運搬		式	1		20, 000			
合 計					153, 000			

一式当たり内訳書

散水ポンプ据付
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	消融雪設備 153267円	式	1		3, 065			
据付労務費	(散水ポンプ 設備)	式	1		153, 267			
合 計					156, 332			

一式当たり内訳書

散水ポンプ撤去
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
撤去労務費	(散水ポンプ 設備)	式	1		92, 183			
合 計					92, 183			

一式当たり内訳書

機械経費
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
機械経費	散水ポンプ据付	式	1		18, 800			
機械経費	散水ポンプ撤去	式	1		18, 800			
雑機械器具損料	752円	式	1		752			
合 計					38, 352			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
交通誘導警備員 A		人 日	1	18, 700	18, 700			
交通誘導警備員 B		人 日	4	15, 600	62, 400			
合 計					81, 100			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一1号	送水ポンプ	清水用水中渦巻きポンプ φ 125×45. 0kW	単位	台	数量	1	単価	6, 520, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水ポンプ		清水用水中渦巻きポンプ φ 125×45. 0kW	台	1	6, 520, 000	6, 520, 000		
計						6, 520, 000		
単価						6, 520, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一2号	散水ポンプ	清水用水中渦巻きポンプ φ 125×45. 0kW	単位	台	数量	1	単価	7, 010, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ポンプ		清水用水中渦巻きポンプ φ 125×45. 0kW	台	1	7, 010, 000	7, 010, 000		
計						7, 010, 000		
単価						7, 010, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一3号	据付材料費	散水ブロック HIVP φ 65 L=5. 5m ノズルビッチ1. 375m	単位	本	数量	1	単価	127, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ブロック		HIVP φ 65 L=5. 5m ノズルビッチ1. 375m	本	1	127, 000	127, 000		
計						127, 000		
単価						127, 000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一4号	据付材料費	散水ブロック(ドレン付き) HIVP φ 65 L=5. 5m ノズルビッチ1. 375m	単位	本	数量	1	単価	142, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ブロック(ドレン付き)		HIVP φ 65 L=5. 5m ノズルビッチ1. 375m	本	1	142, 000	142, 000		
計						142, 000		
単価						142, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一5号	据付材料費	散水ブロック(バール付き) HIVP φ 65 L=5. 5m ノズルビッチ1. 375m	単位	本	数量	1	単価	207, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ブロック(バール付き)		HIVP φ 65 L=5. 5m ノズルビッチ1. 375m	本	1	207, 000	207, 000		
計						207, 000		
単価						207, 000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一6号	据付材料費	散水ブロック HIVP φ 65 L=4. 8m ノズルビッチ1. 375m	単位	本	数量	1	単価	127, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ブロック		HIVP φ 65 L=4. 8m ノズルビッチ1. 375m	本	1	127, 000	127, 000		
計						127, 000		
単価						127, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一7号	据付材料費	散水フロック（偏芯管） HIVP φ 65 L=0. 7m ノズルビッチ1. 375m	単位	本	数量	1	単価	115, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水フロック（偏芯管）		HIVP φ 65 L=0. 7m ノズルビッチ1. 375m	本	1	115, 000	115, 000		
計						115, 000		
単価						115, 000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一8号	据付材料費	送・散水フロック HIVP φ 65× φ 65 L=5. 5m ノズルビッチ1. 375m	単位	本	数量	1	単価	214, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送・散水フロック		HIVP φ 65× φ 65 L=5. 5m ノズルビッチ1. 375m	本	1	214, 000	214, 000		
計						214, 000		
単価						214, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00000002000	
単一9号	据付材料費	送・散水ブロック(トレン付き) HIVP φ65×φ65 L=5.5m / ス ルビッチ1.375m	単位	本	数量	1	単価	228,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送・散水ブロック(トレン付き)		HIVP φ65×φ65 L=5.5m / スルビッチ1.375m	本	1	228,000	228,000		
計						228,000		
単価						228,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00000002000	
単一10号	据付材料費	送・散水ブロック(ハルブ付き) HIVP φ65×φ65 L=5.5m / ス ルビッチ1.375m	単位	本	数量	1	単価	296,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送・散水ブロック(ハルブ付き)		HIVP φ65×φ65 L=5.5m / スルビッチ1.375m	本	1	296,000	296,000		
計						296,000		
単価						296,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－11号	据付材料費	送・散水ブロック HIVP φ 65×φ 65 L=5. 0m ノズルビッチ1. 375m	単位	本	数量	1	単価	214, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送・散水ブロック		HIVP φ 65×φ 65 L=5. 0m ノズルビッチ1. 375m	本	1	214, 000	214, 000		
計						214, 000		
単価						214, 000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－12号	据付材料費	送・散水ブロック HIVP φ 75×φ 65 L=5. 5m ノズルビッチ1. 375m	単位	本	数量	1	単価	221, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送・散水ブロック		HIVP φ 75×φ 65 L=5. 5m ノズルビッチ1. 375m	本	1	221, 000	221, 000		
計						221, 000		
単価						221, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00000002000	
単一13号	据付材料費	送・散水ブロック(トレン付き) HIVP φ 75×φ 65 L=5.5m / ス °ルビ° ッチ1.375m	単位	本	数量	1	単価	235,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送・散水ブロック(トレン付き)		HIVP φ 75×φ 65 L=5.5m / ス°ルビ° ッチ1.375m	本	1	235,000	235,000		
計						235,000		
単価						235,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00000002000	
単一14号	据付材料費	送・散水ブロック(ハ°ルフ°付き) HIVP φ 75×φ 65 L=5.5m / ス °ルビ° ッチ1.375m	単位	本	数量	1	単価	304,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送・散水ブロック(ハ°ルフ°付き)		HIVP φ 75×φ 65 L=5.5m / ス°ルビ° ッチ1.375m	本	1	304,000	304,000		
計						304,000		
単価						304,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－15号	据付材料費	送・散水フロック HIVP φ 75×φ 65 L=1. 5m ノズルビッチ1. 375m	単位	本	数量	1	単価	134, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送・散水フロック		HIVP φ 75×φ 65 L=1. 5m ノズルビッチ1. 375m	本	1	134, 000	134, 000		
計						134, 000		
単価						134, 000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－16号	据付材料費	送水フロック HIVP φ 200 L=5. 5m	単位	本	数量	1	単価	276, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水フロック		HIVP φ 200 L=5. 5m	本	1	276, 000	276, 000		
計						276, 000		
単価						276, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一17号	据付材料費	送水フロック HIVP φ 200 L=1. 05m	単位	本	数量	1	単価	155, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水フロック		HIVP φ 200 L=1. 05m	本	1	155, 000	155, 000		
計						155, 000		
単価						155, 000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一18号	据付材料費	送水フロック HIVP φ 200 L=2. 3m	単位	本	数量	1	単価	173, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水フロック		HIVP φ 200 L=2. 3m	本	1	173, 000	173, 000		
計						173, 000		
単価						173, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－19号	据付材料費	送水フック(L型フック) HIVP φ 200 L=0. 6m×0. 6m	単位	本	数量	1	単価	193, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水フック(L型フック)		HIVP φ 200 L=0. 6m×0. 6m	本	1	193, 000	193, 000		
計						193, 000		
単価						193, 000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－20号	据付材料費	耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニル管 φ 200	単位	m	数量	5	単価	9, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニル管		φ 200	本	1	47, 700	47, 700		
計						47, 700		
単価						9, 540	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一21号	据付材料費	ゴム伸縮可とう管継手 200A、偏芯量100mm、10K、埋設型	単位	個	数量	1	単価	287, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴム伸縮可とう管継手		200A、偏芯量100mm、10K、埋設型	個	1	287, 000	287, 000		
計						287, 000		
単価						287, 000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一22号	据付材料費	ドレッサージョイント 200A	単位	個	数量	1	単価	67, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ドレッサージョイント		200A	個	1	67, 300	67, 300		
計						67, 300		
単価						67, 300	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000
単－23号	据付労務費	送水管据付 SGP200A（標準）	単位	m	数量	100	単価	2, 124. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水管据付（消融雪設備）		200A 100m 無 無 無 無	式	1		212, 480		
計						212, 480		
単価						2, 124. 8	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
単一24号	据付労務費	耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニル管 φ200	単位	m	数量	100	単価	32, 408. 42
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
機械設備据付工			人	20. 87	31, 600	659, 492		
配管工			人	50. 98	25, 400	1, 294, 892		
普通作業員			人	53. 38	24, 100	1, 286, 458		
計						3, 240, 842		
単価						32, 408. 42	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－25号	据付労務費	散水ブロック HIVP φ 65 L=5. 5m ノズルピッチ1. 375m	単位	本	数量	10	単価	17, 842	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
機械設備据付工			人	2. 2	31, 600	69, 520			
配管工			人	2. 2	25, 400	55, 880			
普通作業員			人	2. 2	24, 100	53, 020			
計						178, 420			
単価						17, 842	円／本		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－26号	据付労務費	散水ブロック(トレン付き) HIVP φ 65 L=5. 5m ノズルピッチ1. 37 5m	単位	本	数量		10	単価	17, 842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工			人	2. 2	31, 600	69, 520			
配管工			人	2. 2	25, 400	55, 880			
普通作業員			人	2. 2	24, 100	53, 020			
計						178, 420			
単価						17, 842	円／本		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一27号	据付労務費	散水フロック(ハルブ付き) HIVPφ65 L=5. 5m ノズルビッチ1. 375m	単位	本	数量	10	単価	17, 842	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工			人	2. 2	31, 600	69, 520			
配管工			人	2. 2	25, 400	55, 880			
普通作業員			人	2. 2	24, 100	53, 020			
計						178, 420			
単価						17, 842	円／本		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000		
単一28号	据付労務費	散水ブロック HIVP φ 65 L=4. 8m ノズル口径1. 375m	単位	本	数量	10	単価	15, 571. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1. 92	31, 600	60, 672		
配管工			人	1. 92	25, 400	48, 768		
普通作業員			人	1. 92	24, 100	46, 272		
計						155, 712		
単価						15, 571. 2	円／本	

1 次単価表

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－29号	据付労務費	散水フロック（偏芯管） HIVP φ 65 L=0. 7m ノズルビッチ1. 37 5m	単位	本	数量	10	単価	8, 921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1. 1	31, 600	34, 760		
配管工			人	1. 1	25, 400	27, 940		
普通作業員			人	1. 1	24, 100	26, 510		
計						89, 210		
単価						8, 921	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－30号	据付労務費	送・散水ブロック HIVP φ65×φ65 L=5.5m ノズルピッチ1.37 5m	単位	本	数量	10	単価	17,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2.2	31,600	69,520		
配管工			人	2.2	25,400	55,880		
普通作業員			人	2.2	24,100	53,020		
計						178,420		
単価						17,842	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000
単－31号	据付労務費	送・散水ブロック(トレン付き) HIVP φ 65× φ 65 L=5. 5m ノズルビッチ1. 375m	単位	本	数量	10	単価	17, 842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2. 2	31, 600	69, 520		
配管工			人	2. 2	25, 400	55, 880		
普通作業員			人	2. 2	24, 100	53, 020		
計						178, 420		
単価						17, 842	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一32号	据付労務費	送・散水ブロック(ハーフ付き) HIVP φ 65× φ 65 L=5. 5m / スルビッチ1. 375m	単位	本	数量	10	単価	17, 842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2. 2	31, 600	69, 520		
配管工			人	2. 2	25, 400	55, 880		
普通作業員			人	2. 2	24, 100	53, 020		
計						178, 420		
単価						17, 842	円／本	

1 次単価表

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－33号	据付労務費	送・散水ブロック HIVP φ 65× φ 65 L=5. 0m ノズル口径1. 37 5m	単位 本 数量 単価 金額 単価 16, 220
名称		規格	単位 数量 単価 金額 摘要
機械設備据付工			人 2 31, 600 63, 200
配管工			人 2 25, 400 50, 800
普通作業員			人 2 24, 100 48, 200
計			162, 200
単価			16, 220 円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000		
単一34号	据付労務費	送・散水ブロック HIVP φ75×φ65 L=5.5m ノズルピッチ1.375m	単位	本	数量	10	単価	17,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2.2	31,600	69,520		
配管工			人	2.2	25,400	55,880		
普通作業員			人	2.2	24,100	53,020		
計						178,420		
単価						17,842	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000
単－35号	据付労務費	送・散水ブロック(トレン付き) HIVP φ75×φ65 L=5. 5m ノズルビッチ1. 375m	単位	本	数量	10	単価	17, 842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2. 2	31, 600	69, 520		
配管工			人	2. 2	25, 400	55, 880		
普通作業員			人	2. 2	24, 100	53, 020		
計						178, 420		
単価						17, 842	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000
単－36号	据付労務費	送・散水ブロック(ハーフ付き) HIVPφ75×φ65 L=5. 5m / スレピッチ1. 375m	単位	本	数量	10	単価	17, 842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2. 2	31, 600	69, 520		
配管工			人	2. 2	25, 400	55, 880		
普通作業員			人	2. 2	24, 100	53, 020		
計						178, 420		
単価						17, 842	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－37号	据付労務費	送・散水ブロック HIVP φ75×φ65 L=1.5m ノズル口径1.375m	単位	本	数量		10	単価	8,921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工			人	1. 1	31,600	34,760			
配管工			人	1. 1	25,400	27,940			
普通作業員			人	1. 1	24,100	26,510			
計						89,210			
単価						8,921	円／本		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－38号	据付労務費	送水ブロック HIVP φ 200 L=5. 5m	単位	本	数量	10	単価	17, 842	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
機械設備据付工			人	2. 2	31, 600	69, 520			
配管工			人	2. 2	25, 400	55, 880			
普通作業員			人	2. 2	24, 100	53, 020			
計						178, 420			
単価						17, 842	円／本		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－39号	据付労務費	送水ブロック HIVP φ 200 L=1. 05m	単位	本	数量	10	単価	8, 921	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
機械設備据付工			人	1. 1	31, 600	34, 760			
配管工			人	1. 1	25, 400	27, 940			
普通作業員			人	1. 1	24, 100	26, 510			
計						89, 210			
単価						8, 921	円／本		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一40号	据付労務費	送水ﾌﾞﾛｯｸ HIVP φ 200 L=2. 3m	単位	本	数量	10	単価	8, 921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1. 1	31, 600	34, 760		
配管工			人	1. 1	25, 400	27, 940		
普通作業員			人	1. 1	24, 100	26, 510		
計						89, 210		
単価						8, 921	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一41号	据付労務費	送水ﾌﾞﾛｯｸ(L型ﾌﾞﾛｯｸ) HIVP ｵ200 L=0. 6m×0. 6m	単位	本	数量	10	単価	8, 921
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
機械設備据付工			人	1. 1	31, 600	34, 760		
配管工			人	1. 1	25, 400	27, 940		
普通作業員			人	1. 1	24, 100	26, 510		
計						89, 210		
単価						8, 921	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一42号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 173	2, 173		
計						2, 173		
単価						2, 173	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一43号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 850	3, 850		
計						3, 850		
単価						3, 850	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一44号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ バケット容量0. 28m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 10. 0km以下	m 3	1	3, 207	3, 207		
計						3, 207		
単価						3, 207	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一45号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	124. 5	124		
計						124		
単価						124	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一46号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	33, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	33, 500	33, 500		
計						33, 500		
単価						33, 500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一47号	土砂処分費		単位	m3	数量	1	単価	2, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂処分費		村岡アグリファーム（株）	m3	1	2, 700	2, 700		
計						2, 700		
単価						2, 700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一48号	基礎碎石	7.5cm超12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0	単位	m2	数量	1	単価	1,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,375	1,375		
計						1,375		
単価						1,375	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一49号	コンクリート	小型構造物 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	48,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m 3	1	48,280	48,280		
計						48,280		
単価						48,280	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－50号	型枠	一般型枠 小型構造物	単位	m2	数量	1	単価	9, 131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	9, 131	9, 131		
計						9, 131		
単価						9, 131	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－51号	鉄筋	SD345 D10	単位	t	数量	1	単価	320, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D10 標準	t	1	320, 200	320, 200		
計						320, 200		
単価						320, 200	円／t	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一52号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	325, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	1	325, 300	325, 300		
計						325, 300		
単価						325, 300	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一53号	街渠設置工	L型街渠-500B（乗り入れ）	単位	m	数量	1	単価	105, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
街渠工(L型街渠-500B（乗り入れ）			m	1	80, 280	80, 280		
街渠工(材料費)			m	1	25, 600	25, 600		
計						105, 880		
単価						105, 880	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－54号	目地材	れき青繊維質 t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4, 197	4, 197		
計						4, 197		
単価						4, 197	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－55号	上層路盤（車道・路肩部）	再生瀝青安定処理(25) t=9cm	単位	m2	数量		単価	
						1		5, 317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	5, 317	5, 317		
計						5, 317		
単価						5, 317	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－56号	基層（車道・路肩部）	再生粗粒度アスコン(20) t=5cm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（車道・路肩部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,398	3,398		
計						3,398		
単価						3,398	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－57号	表層（車道・路肩部）	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型 t=5cm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.40以上2.50t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,699	3,699		
計						3,699		
単価						3,699	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－58号	表層（車道・路肩部）仮舗装	再生密粒度アスコン(13) t=5cm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン（13） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,436	3,436		
計						3,436		
単価						3,436	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－59号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,499	1,499		
計						1,499		
単価						1,499	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一60号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 障害有り	単位	m2	数量	1	単価	11,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 15cmを超え30cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	11,520	11,520		
計						11,520		
単価						11,520	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一61号	舗装版破碎積込（小規模）		単位	m2	数量	1	単価	1,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込（小規模土工）		全ての費用	m 2	1	1,676	1,676		
計						1,676		
単価						1,676	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一62号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	16, 990	16, 990		
計						16, 990		
単価						16, 990	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一63号	処分費	AS殻(春來地区)(騒音対策不要、舗装版厚15cm超)	単位	m3	数量	1	単価	9, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39. 0km以下 全ての費用	m 3	1	5, 230	5, 230		
処分費		AS殻 豊友工業(有)	m3	1	4, 700	4, 700		
計						9, 930		
単価						9, 930	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一64号	処分費	AS殻(春來地区)(小規模)	単位	m3	数量	1	単価	18,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 28.5km以下 全ての費用	m 3	1	13,500	13,500		
処分費		AS殻 山陰道路(株)	m3	1	5,170	5,170		
計						18,670		
単価						18,670	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一65号	処分費	CO殻(春來地区)(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	11,346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,846	3,846		
処分費		CO殻(鉄筋) 山陰道路(株)	m3	1	7,500	7,500		
計						11,346		
単価						11,346	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一66号	処分費	汚泥処理(春來地区)	単位	m3	数量	1	単価	234, 613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費			m3	1	221, 413	221, 413		
処分費		(株)姫路環境開発	m3	1	13, 200	13, 200		
計						234, 613		
単価						234, 613	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一67号	区画線設置	溶融式 実線(白) W=150	単位	m	数量	1	単価	400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	400	400		
計						400		
単価						400	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一68号	区画線設置	ペイント式 実線(白) W=150	単位	m	数量		単価	
						1		167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	167. 1	167		
計						167		
単価						167	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一69号	区画線設置	溶融式 実線(黄) W=200	単位	m	数量		単価	
						1		583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	583. 5	583		
計						583		
単価						583	円／m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	部品費	(送水管)	単位	式	数量	1	単価	604, 256
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水管		SGP (白) 200A	m	34	10, 836. 36	368, 436		
エルボ		白 [*] (溶接式) 200A×90° (ロング)	個	2	47, 200	94, 400		
エルボ		白 [*] (溶接式) 200A×45°	個	2	42, 900	85, 800		
フランジ		白 (溶接式) 200A×10k	枚	18	3, 090	55, 620		
計						604, 256		
単価						604, 256	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000
	製作労務費	(送水管)	単位	式	数量	1	単価	726, 594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水管製作		SGP（白）200A 溶接	箇所	22	33, 027	726, 594		
計						726, 594		
単価						726, 594	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	直接部材費	(配管支持金物)	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼	ＳＳ４００	SS400 9×50～75	k g	5	135. 9	679		
等辺山形鋼（市中）	ＳＳ４００	SS400 6×65×65	k g	48	118. 3	5, 678		
溝形鋼（市中）	ＳＳ４００	SS400 6×125×65	k g	54	118. 3	6, 388		
計						12, 745		
単価						12, 745	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	製作補助材料費	鋼製付属設備 12745円	単位	式	数量	1	単価	1, 656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1, 656		
計						1, 656		
単価						1, 656	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	製作労務費	(配管支持金物)	単位	式	数量	1	単価	98, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費（一般鋼構造物／鋼付設）		補正しない D 0. 107t	基	1	98, 100	98, 100		
計						98, 100		
単価						98, 100	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 254000円	単位	式	数量	1	単価	5, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		5, 080		
計						5, 080		
単価						5, 080	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	据付労務費	（送水ポンプ設備）	単位	式	数量	1	単価	254, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水ポンプ据付		清水用水中渦巻きポンプ φ125×45. 0kW	台	1	254, 000	254, 000		
計						254, 000		
単価						254, 000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 258140円	単位	式	数量	1	単価	5,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		5,162		
計						5,162		
単価						5,162	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00000002000	
	据付労務費	(散水ポンプ設備)	単位	式	数量	1	単価	258,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ポンプ据付		清水用水中渦巻きポンプ φ125×45.0kW	台	1	258,140	258,140		
計						258,140		
単価						258,140	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	据付補助材料費	消融雪設備 664419円	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		13, 288
補助材料費			式	1		13, 288		
計						13, 288		
単価						13, 288	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	送水管据付（消融雪設備）	200A 100m 無 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	212, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2	31, 600	63, 200		
配管工			人	3. 6	25, 400	91, 440		
普通作業員			人	2. 4	24, 100	57, 840		
計						212, 480		
単価						212, 480	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00000002000	
	撤去労務費	(送水ポンプ設備)	単位	式	数量	1	単価	141,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水ポンプ撤去		清水用水中渦巻きポンプ φ125×45.0kW	台	1	141,290	141,290		
計						141,290		
単価						141,290	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00000002000	
	撤去労務費	(散水ポンプ設備)	単位	式	数量	1	単価	143,734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ポンプ撤去		清水用水中渦巻きポンプ φ125×45.0kW	台	1	143,734	143,734		
計						143,734		
単価						143,734	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	据付材料費	(配管支持金物)	単位	式	数量	1	単価	123, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカーボルト	M16×100 SUS製	本	30	1, 000	30, 000		
	Uボルト	200用、M20、ナット含む、SUS製	個	10	9, 300	93, 000		
	計					123, 000		
	単価					123, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D10 標準	単位	t	数量	1	単価	320, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 加工	SD345 D10 標準	t	1	188, 100	188, 100		
	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D10 標準	t	1	132, 100	132, 100		
	計					320, 200		
	単価					320, 200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	325, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D13 標準	t	1	193, 200	193, 200		
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D13 標準	t	1	132, 100	132, 100		
計						325, 300		
単価						325, 300	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00000002000
	街渠工(L型街渠-500B（乗り入れ）		単位	m	数量	1	単価 80,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	1.06	24,100	25,546	
	土木一般世話役		人	0.26	29,300	7,618	
	特殊作業員		人	0.3	25,100	7,530	
	運転手（特殊）		人	0.06	26,300	1,578	
	バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕	クレーン付2014年 容量0.45m3吊2.9t	供用日	0.5	22,500	11,250	
	諸雑費（率＋まるめ） 50%		式	1		26,758	
	計					80,280	
	単価					80,280	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	運搬費		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0. 4	24, 100	9, 640		221, 413
	側溝清掃車運転		日	1	211, 773	211, 773		
	計					221, 413		
	単価					221, 413	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	236	236, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250	
軽油			L	47	139	6, 533	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7, 767	
計						400, 000	
単価						400	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	167. 1
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	100	100, 000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 ２種B 白	L	70	700	49, 000		
ガラスビーズ		0．１０６～0．８５０mm	k g	59	180	10, 620		
軽油			L	40	139	5, 560		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 920		
計						167, 100		
単価						167. 1	円／m	

参考資料（１）

区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	583.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	259	259,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	760	370	281,200		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	33	180	5,940		
接着用プライマー		区画線用	k g	33	450	14,850		
軽油			L	51	139	7,089		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15,421		
計						583,500		
単価						583.5	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	機械経費	送水ポンプ据付	単位	式	数量	1	単価	18, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力４． 9 t 吊	日	0. 5	37, 600	18, 800		
計						18, 800		
単価						18, 800	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	機械経費	散水ポンプ据付	単位	式	数量	1	単価	18, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力４． 9 t 吊	日	0. 5	37, 600	18, 800		
計						18, 800		
単価						18, 800	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	機械経費	送水ポンプ撤去	単位	式	数量	1	単価	18, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力４． 9 t 吊	日	0. 5	37, 600	18, 800		
計						18, 800		
単価						18, 800	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	機械経費	散水ポンプ撤去	単位	式	数量	1	単価	18, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力４． 9 t 吊	日	0. 5	37, 600	18, 800		
計						18, 800		
単価						18, 800	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	機械経費	送・散水ブロック据付	単位	式	数量	1	単価	189, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 4. 9 t 吊	日	5. 05	37, 600	189, 880		
計						189, 880		
単価						189, 880	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	機械経費	送水管据付	単位	式	数量	1	単価	44, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		通称 4 ～ 4. 5 t 積級 吊能力 2. 9 t	日	1	44, 110	44, 110		
計						44, 110		
単価						44, 110	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	雑機械器具損料	6183円	単位	式	数量	1	単価	6, 183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1		6, 183		
計						6, 183		
単価						6, 183	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 700	18, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18, 700		
単価						18, 700	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	15, 600	15, 600	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						15, 600	
単価						15, 600	円／人日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00000002000	
	送水管	SGP（白）200A	単位	m	数量		単価	
						5.5		10,836.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐溝状腐食電鍍鋼管		白ねじ無し管 200A						
			本	1	59,600	59,600		
計						59,600		
単価						10,836.36	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00000002000	
	送水管製作	SGP（白）200A 溶接	単位	箇所	数量		単価	
						10		33,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工								
			人	10.1	32,700	330,270		
計						330,270		
単価						33,027	円／箇所	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない D 0. 107t	単位	基	数量	1	単価	98, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備製作工		人	3	32, 700	98, 100		
	計					98, 100		
	単価					98, 100	円／基	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	送水ポンプ据付	清水用水中渦巻きポンプ φ 125×45. 0kW	単位	台	数量	1	単価	254, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	3. 76	31, 600	118, 816		
	電工		人	1. 15	26, 600	30, 590		
	普通作業員		人	4. 34	24, 100	104, 594		
	計					254, 000		
	単価					254, 000	円／台	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	散水ポンプ据付	清水用水中渦巻きポンプ φ125×45. 0kW	単位	台	数量	1	単価	258, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	3. 82	31, 600	120, 712		
電工			人	1. 18	26, 600	31, 388		
普通作業員			人	4. 4	24, 100	106, 040		
計						258, 140		
単価						258, 140	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	送水ポンプ撤去	清水用水中渦巻きポンプ φ 125×45. 0kW	単位	台	数量	1	単価	141, 290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	2. 06	31, 600	65, 096		
	電工		人	0. 69	26, 600	18, 354		
	普通作業員		人	2. 4	24, 100	57, 840		
	計					141, 290		
	単価					141, 290	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	散水ポンプ撤去	清水用水中渦巻きポンプ φ 125×45. 0kW	単位	台	数量	1	単価	143, 734
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	2. 09	31, 600	66, 044		
	電工		人	0. 71	26, 600	18, 886		
	普通作業員		人	2. 44	24, 100	58, 804		
	計					143, 734		
	単価					143, 734	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 06
2026. 06
1. 000-00000002000

	鉄筋工 加工	SD345 D10 標準	単位	t	数量	1	単価	188,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	29,300	5,860		
鉄筋工			人	2. 3	27,200	62,560		
普通作業員			人	0. 2	24,100	4,820		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52,000	2,080		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 0	t	1. 03	101,000	104,030		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		8,750		
計						188,100		
単価						188,100	円／t	

参考資料 (2)

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D10 標準	単位	t	数量	1	単価	132,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	29,300	14,650		
鉄筋工			人	3.5	27,200	95,200		
普通作業員			人	0.3	24,100	7,230		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2.5 t 吊	日	0.11	52,000	5,720		
諸雑費 (率+まるめ) 8%			式	1		9,300		
計						132,100		
単価						132,100	円／t	

参考資料 (2)

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	鉄筋工 加工	SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	193, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	29, 300	5, 860		
鉄筋工			人	2. 3	27, 200	62, 560		
普通作業員			人	0. 2	24, 100	4, 820		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52, 000	2, 080		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	106, 000	109, 180		
諸雑費 (率+まるめ) 12%			式	1		8, 700		
計						193, 200		
単価						193, 200	円 / t	

参考資料 (2)

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 06
2026. 06
1. 000-00000002000

	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	132, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	29, 300	14, 650		
鉄筋工			人	3. 5	27, 200	95, 200		
普通作業員			人	0. 3	24, 100	7, 230		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	0. 11	52, 000	5, 720		
諸雑費 (率+まるめ) 8%			式	1		9, 300		
計						132, 100		
単価						132, 100	円 / t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	側溝清掃車運転		単位	日	数量	1	単価	211, 773
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1. 82	23, 800	43, 316		
	軽油		L	78. 4	139	10, 897		
	側溝清掃車 [ブロワ式]	ホッパ収集容量 9. 0 m ³ 風量 4 0 m ³ / m i n	供用日	2. 6	60, 600	157, 560		
	計					211, 773		
	単価					211, 773	円 / 日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00000002000
	トラック [クレーン装置付]	通称４～４．５ｔ積級 吊能力２．９ｔ	単位	日	数量	1	単価 44,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	26,300	26,300	
軽油			L	29	139	4,031	
トラック [クレーン装置付]		通称４～４．５ｔ積級 吊能力２．９ｔ	供用日	1.23	11,200	13,776	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						44,110	
単価						44,110	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一1号	融雪監視PC		単位	台	数量	1	単価	2, 150, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
融雪監視PC			台	1	2, 150, 000	2, 150, 000		
計						2, 150, 000		
単価						2, 150, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一2号	融雪監視モニター	43インチ	単位	台	数量	1	単価	429, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
融雪監視モニター		43インチ	台	1	429, 000	429, 000		
計						429, 000		
単価						429, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一3号	融雪監視モニター	23.8インチ	単位	台	数量	1	単価	175, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
融雪監視モニター		23.8インチ	台	1	175, 000	175, 000		
計						175, 000		
単価						175, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一4号	UPS	1kVA（ラック型）	単位	台	数量	1	単価	735, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
UPS		1kVA（ラック型）	台	1	735, 000	735, 000		
計						735, 000		
単価						735, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一5号	UPS	1kVA (タワー型)	単位	台	数量	1	単価	825, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
UPS		1kVA (タワー型)	台	1	825, 000	825, 000		
計						825, 000		
単価						825, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一6号	UPS	3kVA (ラック型)	単位	台	数量	1	単価	2, 380, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
UPS		3kVA (ラック型)	台	1	2, 380, 000	2, 380, 000		
計						2, 380, 000		
単価						2, 380, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 1629600円	単位	式	数量	1	単価	32, 592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		32, 592		
計						32, 592		
単価						32, 592	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	据付労務費	融雪監視PC	単位	式	数量	1	単価	1, 629, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
融雪監視PC据付（更新）			台	7	203, 700	1, 425, 900		
融雪監視PC据付（新設）			台	1	203, 700	203, 700		
計						1, 629, 600		
単価						1, 629, 600	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 453920円	単位	式	数量	1	単価	9, 078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		9, 078		
計						9, 078		
単価						9, 078	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	据付労務費	融雪監視モニター（43インチ）	単位	式	数量	1	単価	453, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
融雪監視モニター（43インチ）据付			台	2	226, 960	453, 920		
計						453, 920		
単価						453, 920	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 1090100円	単位	式	数量	1	単価	21,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		21,802		
計						21,802		
単価						21,802	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	据付労務費	融雪監視モニター（23.8インチ）	単位	式	数量	1	単価	1,090,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
融雪監視モニター（23.8インチ）据付			台	11	99,100	1,090,100		
計						1,090,100		
単価						1,090,100	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 415700円	単位	式	数量	1	単価	8,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		8,314		
計						8,314		
単価						8,314	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	据付労務費	UPS	単位	式	数量	1	単価	415,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
UPS据付			台	5	83,140	415,700		
計						415,700		
単価						415,700	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	融雪監視PC据付（更新）		単位	台	数量	1	単価	203, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	3. 5	31, 600	110, 600		
電工			人	3. 5	26, 600	93, 100		
計						203, 700		
単価						203, 700	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	融雪監視PC据付（新設）		単位	台	数量	1	単価	203, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	3. 5	31, 600	110, 600		
電工			人	3. 5	26, 600	93, 100		
計						203, 700		
単価						203, 700	円／台	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00000002000	
	融雪監視モニター（43インチ）据付		単位	台	数量	1	単価	226,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2.3	31,600	72,680		
電工			人	5.8	26,600	154,280		
計						226,960		
単価						226,960	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00000002000	
	融雪監視モニター（23.8インチ）据付		単位	台	数量	1	単価	99,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1.2	31,600	37,920		
電工			人	2.3	26,600	61,180		
計						99,100		
単価						99,100	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	UPS据付		単位	台	数量	1	単価	83, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	1. 2	31, 600	37, 920		
	電工		人	1. 7	26, 600	45, 220		
	計					83, 140		
	単価					83, 140	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00000002000	
単一1号	切削工	AS t=6cm以下 段差有	単位	m2	数量		単価	
						1		654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 有り 全ての費用	m 2	1	654	654		
計						654		
単価						654	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00000002000	
単一2号	基層（車道・路肩部）	SMA t=5cm 1.4m未満	単位	m2	数量		単価	
						1		11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（車道・路肩部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.40以上2.50t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	11,300	11,300		
計						11,300		
単価						11,300	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00000002000	
単一3号	表層（車道・路肩部）	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型 t=5cm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 各種(2.40以上2.50t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,791	2,791		
アスファルト合材割増額		夜間割増	t	0.118	500	59		
計						2,850		
単価						2,850	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00000002000	
単一4号	塗膜系防水	アスファルト系	単位	m2	数量	1	単価	2,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修 無 無 有	m 2	1	2,760	2,760		
計						2,760		
単価						2,760	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00000002000	
単一5号	クラックシート敷設	W=1. 0m	単位	m	数量	1	単価	2, 223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用	m	1	473. 1	473		
クラック防止シート（材料費）			m	1	1, 750	1, 750		
計						2, 223		
単価						2, 223	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00000002000	
単一6号	区画線	溶融式 実線(15cm幅) 黄色	単位	m	数量	1	単価	607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	607. 8	607		
計						607		
単価						607	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00000002000	
単一7号	区画線	溶融式 実線(20cm幅) 白色	単位	m	数量	1	単価	613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	613. 8	613		
計						613		
単価						613	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00000002000	
単一8号	処分費	AS殻（歌道谷地区）（切削）	単位	m3	数量	1	単価	4, 603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		無し 5. 5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 548	1, 548		
処分費		AS殻 池田工業（株）	m3	1	3, 055	3, 055		
計						4, 603		
単価						4, 603	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 657833円	単位	式	数量	1	単価	13, 156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		13, 156		
計						13, 156		
単価						13, 156	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00000002000	
	据付労務費	放熱器（ユニット方式-橋梁部）	単位	式	数量	1	単価	657, 833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放熱器（ユニット方式-橋梁部）据付			m2	83	7, 925. 7	657, 833		
計						657, 833		
単価						657, 833	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00000002000
	据付材料費	(放熱器管末)	単位	式	数量	1	単価 43, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
放熱器管末材料		SUS継手 ソケット10A	個	30	905	27, 150	
放熱器管末材料		SUS継手 プラグ10A	個	30	550	16, 500	
計						43, 650	
単価						43, 650	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00000002000
	塗膜系防水	補修 無 無 有	単位	m 2	数量	100	単価 2, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋面防水工 塗膜系防水（アスファルト系）		補修	m 2	100	2, 760	276, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						276, 000	
単価						2, 760	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2026.06
歩掛使用年月	2026.06
労務調整係数	1.500-00000002000

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	607.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約受ける	m	1,000	363	363,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	370	210,900		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	450	11,250		
	軽油		L	47	139	6,533		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11,617		
	計					607,800		
	単価					607.8	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.500-00000002000
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 613.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線20cm 制約受ける	m	1,000	397	397,000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	760	235	178,600	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	33	180	5,940	
接着用プライマー		区画線用	k g	33	450	14,850	
軽油			L	51	139	7,089	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		10,321	
計						613,800	
単価						613.8	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00000002000	
	機械経費	放熱器（ユニット方式-橋梁部）据付	単位	式	数量	1	単価	1, 135, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 1 6 t 吊	日	8. 3	47, 200	391, 760		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 5 0 t 吊	日	8. 3	89, 600	743, 680		
計						1, 135, 440		
単価						1, 135, 440	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00000002000	
	雑機械器具損料	22708円	単位	式	数量	1	単価	22, 708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1		22, 708		
計						22, 708		
単価						22, 708	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 500-00000002000

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	23, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	23, 400	23, 400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					23, 400		
	単価					23, 400	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 500-00000002000

	放熱器（ユニット方式-橋梁部）据付		単位	m2	数量	10	単価	7, 925. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	0. 3	47, 400	14, 220		
配管工			人	0. 91	38, 100	34, 671		
普通作業員			人	0. 84	36, 150	30, 366		
計						79, 257		
単価						7, 925. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一1号	散水ポンプ	自吸式片吸い込み渦巻きポンプ φ125×18.5kW	単位	台	数量	1	単価	11,900,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ポンプ		自吸式片吸い込み渦巻きポンプ φ125×18.5kW	台	1	11,900,000	11,900,000		
計						11,900,000		
単価						11,900,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一2号	無水撃逆止弁	125A	単位	個	数量	1	単価	1,380,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無水撃逆止弁		125A	個	1	1,380,000	1,380,000		
計						1,380,000		
単価						1,380,000	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 153267円	単位	式	数量	1	単価	3, 065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		3, 065		
計						3, 065		
単価						3, 065	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	据付労務費	（散水ポンプ設備）	単位	式	数量	1	単価	153, 267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ポンプ据付		自吸式片吸い込み渦巻きポンプ φ125×18. 5kW	台	1	153, 267	153, 267		
計						153, 267		
単価						153, 267	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	撤去労務費	(散水ポンプ設備)	単位	式	数量	1	単価	92, 183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ポンプ撤去		自吸式片吸い込み渦巻きポンプ φ125×18.5kW	台	1	92, 183	92, 183		
計						92, 183		
単価						92, 183	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	機械経費	散水ポンプ据付	単位	式	数量	1	単価	18, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力4. 9 t吊	日	0. 5	37, 600	18, 800		
計						18, 800		
単価						18, 800	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	機械経費	散水ポンプ撤去	単位	式	数量	1	単価	18,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力４． 9 t 吊	日	0. 5	37,600	18,800		
計						18,800		
単価						18,800	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	雑機械器具損料	752円	単位	式	数量	1	単価	752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1		752		
計						752		
単価						752	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	18, 700	18, 700	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					18, 700	
	単価					18, 700	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 15, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	15, 600	15, 600	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					15, 600	
	単価					15, 600	円／人日

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	散水ポンプ据付	自吸式片吸い込み渦巻きポンプ φ125×18.5kW	単位	台	数量	1	単価	153,267
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1.97	31,600	62,252		
電工			人	1.22	26,600	32,452		
普通作業員			人	2.43	24,100	58,563		
計						153,267		
単価						153,267	円／台	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	散水ポンプ撤去	自吸式片吸い込み渦巻きポンプ φ125×18.5kW	単位	台	数量	1	単価	92,183
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1.19	31,600	37,604		
電工			人	0.72	26,600	19,152		
普通作業員			人	1.47	24,100	35,427		
計						92,183		
単価						92,183	円／台	